Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019043000231

231

Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO. PA Nº 0601/19.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto e a aquisição
de brinquedos didáticos e pedagógicos, para as escolas da educação infantil da Rede
Municipal de Ensino e às Creches Pró - Infância, tipo B, padrão FNDE, situadas no município
de Senhor do Bonfim/BA, com recursos oriundos dos Termos de Compromisso
201305303/2013 e 201305305/2013, sendo homologado o resultado a favor das empresas:
ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.698.862/0001-53 -
Vencedora em 21 itens, totalizando o valor global de R$ 26.727,02 e ORION EDITORA
COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI - CNPJ:
24.565.199/0001-63 - Vencedora em 22 itens, totalizando o valor global de R$ 18.474,00.
Total geral homologado R$ 45.201,02. Data da Homologação 29/04/19.

Senhor do Bonfim - BA, 29 de abril de 2019.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preços para a
contratação de empresa especializada em intermediação de Passagens Aéreas Nacionais e
Internacionais e operacionalização de reservas, emissão, marcação e remarcação de
bilhetes, conforme as especificações deste Termo de Referência. Menor Preço Global
através do Sistema Registro de Preços. Foi remarcada para o dia 09/05/2019, às 14hs.
Informações: Na sala da COPEL ou (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br,
Licitação nº 763826.

Simões Filho-BA, 29 de abril de 2019
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro

AVIO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A Pregoeira torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual Aquisição de Medicamentos destinados a atender as necessidades da
população no âmbito da Atenção Básica, MAC, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA
e o no SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões
Filho/BA, para o ano de 2019, que ocorreria no dia 29/04/2019 às 09hs, está suspensa, por
motivo de revisão no Termo de Referência. A nova data da seção pública e disponibilidade
do edital serão informados, através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Dúvidas, através do telefone 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel.

Simões Filho-BA, 29 de abril de 2019
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2019

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2019.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
-BA. CONTRATADA(O): A Empresa SANE PROPAGANDA UNIFORMES LTDA-ME. OBJETO:
Aquisição de fardamentos, terno futebol, roupas de cama e banho, vestuários em geral e
acessórios. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
744.555,00 (setecentos e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2019

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLANDIA
-BA. CONTRATADA(O): A Empresa BS CONCEITO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME. OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia Civil para Execução de Obras de Implantação de
Espaço Educativo com 12 salas de aulas, na sede do Município de Teolândia, através do
Programa de Ações Articuladas-PAR, com recursos obtidos no Ministério da
Educação/FNDE/CONVENIO Nº 30168/2014, Trata-se saldo residual de obra a ser concluída
no percentual de 71, 20%, com o fornecimento de mão de obra e todos os materiais, para
atender às necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VIGÊNCIA: até 22 de
Outubro de 2019. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.745.750,20 (dois milhões setecentos
e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais e vinte centavos). DATA DA
ASSINATURA: 26 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa o Convite, Menor Preço Valor por lote, Edital 06/19, objeto:
aquisição de parque infantil, e Adjudica a Empresa Bazar Lobo LTDA, CNPJ
34.346.239/0001-30, valor: R$ 70.593,00.

Terra Nova-Ba, 24 de abril de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 94/19. Carta Convite 06/19. Contratante: PMTN. Objeto: aquisição de
parque infantil. Contratada: Bazar Lobo LTDA, CNPJ 34.346.239/0001-30. Valor: R$
70.593,00. Assinatura: 24/04/19. Vigência: até 31/12/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2019)

Processo Administrativo: 0039/2019 Chamada Pública Nº 001/2019. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares
rurais ou suas organizações para atender os alunos da rede pública de ensino. Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade 05.01 Atividades: 2016 Elementos da Despesa: 3.3.90.30
Recursos: 04/15. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratado: Associação Sol Nascente,
CNPJ: 08.821.717/0001-06. Valor Global: R$ 363.700,00. Período Contratual: 12 meses.
Assinatura do Contrato: 24/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2019

Processo Administrativo: 0039/2019 Chamada Pública Nº001/2019. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares
rurais ou suas organizações para atender os alunos da rede pública de ensino. Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade 05.01 Atividades: 2016 Elementos da Despesa: 3.3.90.30
Recursos: 04/15. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratado: Cooperativa dos
Pescadores e Marisqueiros (REPESCAR), CNPJ: 07.738.722/0001-97. Valor Global:
R$184.000,00. Período Contratual: 12 meses. Assinatura do Contrato: 24/04/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, a fim de atender
as necessidades das diversas Secretarias, deste município, conforme descrito no Termo de
Referência. Abertura: 14/05/2019, às 09hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro.
Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019-SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, Elétricos,
Hidráulicos e Equipamentos de uso dos profissionais (pedreiros, marceneiros e pintores)
para a construção da Sede Social da localidade da Conceição, deste município. Abertura:
14/05/2019, às 13hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs
às 14:30hs, ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de piso intertravado para atender as
necessidades da obra de reforma da Orla de Jiribatuba, no município. Abertura:
13/05/2019, às 13hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs
às 14:30hs, ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz (BA), 29 de abril de 2019
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Contratação de empresa especializada em reforma para implantação do Serviço de
Atendimento ao Cidadão - SAC no município de Vera Cruz. Abertura: 16/05/2019, às 13hs
Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-(BA), 29 de abril de 2019
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2019 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 14/05/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médicos. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246.Mª de Fátima Santos.

Em 26 de abril de 2019
FELIPE OLIVEIRA BITTENCOURT

Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3004.02/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcântaras-Ce, torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Maio de 2019, às 09:30hs, na
Sede da Prefeitura, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/Ce,
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de
Registro de Preços, tombado sob o nº 3004.02/2019, com o seguinte objeto: seleção de
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de
material de consumo (material de expediente e material de limpeza e produção de
higienização), destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município
de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão de Licitação, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/CE,
fone: 0(**)88-3640.1033, no horário de 08:00h às 14:00h.

Alcântaras-CE, 29 de Abril de 2019.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

R E T I F I C AÇ ÃO

O Pregoeiro do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, torna público a
retificação do Edital de Pregão Presencial Nº 007/2019-PP que tem por objeto a aquisição
de equipamentos médicos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, publicado no DOU, edição de
22/04/2019, página 126, Seção 3, Onde se lê: "Pregão Presencial 007/2019-PP", leia-se:
"Pregão Presencial Nº 008/2019-PP". -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.03.1

A Prefeitura Municipal de Arneiroz-Ceará, através da Comissão de Licitação,
comunica que o julgamento dos envelopes de habilitação referente a encontra-se
disponível no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, assim a Comissão de Licitação
abriu o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da lavratura da ata para apresentação de
Recurso conforme o Art. 109, inciso I alínea "a" da lei 8.666/93.

Arneiroz-CE, 29 de abril de 2019.
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAÚJO VIANA

Presidente da Comissão de Licitação

		2019-04-30T16:54:46-0300